Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 04.12.2019 г.
	№ 2446

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 25.12.2015 года №2984 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов на территории муниципального образования город Алексин на 2016-2019 годы»
В соответствии с постановлениями  правительства Тульской области № 255 от 27.06.2016 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Тульской области на 2016-2018 годы», № 428 от 18.10.2018 «О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области № 255 от 27.06.2016», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 25.12.2015 года № 2984 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов на территории муниципального образования город Алексин на 2016-2019 годы», изложив приложение к постановлению в новой редакции (Приложение).

2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования
город Алексин
	Федоров П.Е.

Приложение к

постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 04.12.2019 № 2446
Документ планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов на территории муниципального образования город Алексин на 2016 -2020 годы

1. Порядок отнесения муниципальных маршрутов к регулярным перевозкам по регулируемым и нерегулируемым тарифам.

Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам, являются перевозки, осуществляемые юридическими лицами и (или) индивидуальными предпринимателям (далее – перевозчики), если из федерального закона, иных нормативных правовых актов или заключенного с этим перевозчиком муниципального контракта вытекает, что этот перевозчик обязан осуществлять перевозки пассажиров и багажа по обращению любого гражданина по единым условиям и утверждаемым Правительством Тульской области тарифам на проезд с предоставлением отдельным категориям жителей (муниципального образования город Алексин) льгот по оплате проезда, установленных муниципальными нормативными правовыми актами.

Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам обеспечиваются перевозки, нерентабельность которых обусловлена тарифной политикой, небольшой интенсивностью пассажиропотоков, необходимостью компенсаций за бесплатный (льготный) проезд отдельных категорий жителей, установленных муниципальными нормативными правовыми актами, в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете.

Перечень муниципальных регулярных маршрутов по регулируемым и нерегулируемым тарифам устанавливается реестром муниципальных маршрутов муниципального образования город Алексин.

1. Муниципальные маршруты регулярных перевозок, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок с указанием номера и наименования маршрута.

	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Вид тарифа

	1
	Бор – Обухово
	Нерегулируемый

	2
	Обухово – ул. Тургенева
	Нерегулируемый

	3
	Сельхозтехника – Петровское
	Нерегулируемый

	4
	Бор – Петровское
	Нерегулируемый

	5
	Сельхозтехника - АЗТПА
	Нерегулируемый

	6
	Бор – ул. Тургенева
	Нерегулируемый

	7к
	Ул. Тургенева - Кладбище
	Нерегулируемый

	7
	Высокое - Кладбище
	Регулируемый

	8
	Сельхозтехника - Обухово
	Нерегулируемый

	10
	Бор - Кладбище
	Регулируемый

	10к
	Бор - Кладбище
	Нерегулируемый

	11
	Сельхозтехника – ул. Тургенева
	Нерегулируемый

	12
	Сельхозтехника - Бор
	Нерегулируемый

	103
	Д. Бухторма - Петровка
	Регулируемый

	104
	Алексин - Ламоново
	Регулируемый

	105
	Д. Шелепино - АЗТПА
	Регулируемый

	106
	Алексин - Колосово
	Регулируемый

	107
	Алексин - Афанасьево
	Регулируемый

	108
	Алексин - Новоклейменово
	Регулируемый

	109
	д. Бухторма – ст. Средняя
	Регулируемый

	110
	Алексин - Красное
	Регулируемый

	112
	Алексин – Спас-Конино
	Регулируемый

	113
	Алексин - Юдинки
	Регулируемый

	117
	Алексин - Сычево
	Регулируемый

	123
	Алексин - Болото
	Регулируемый

	126
	Алексин - Авангард
	Регулируемый

	127
	Алексин - Колюпаново
	Регулируемый

	128
	Алексин - Поповка
	Регулируемый

4. Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок.

2016 год – не предусмотрено.

2017 год – не предусмотрено.

2018 год – не предусмотрено.

2019 год – не предусмотрено.

2020 год – не предусмотрено.

5. Муниципальные маршруты регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, которые подлежат отмене.

2016 год – не предусмотрено.

2017 год – не предусмотрено.

2018 год – не предусмотрено.

2019 год – не предусмотрено.

2020 год – не предусмотрено.

6. График, в соответствии с которым в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам должен быть заключен муниципальный контракт

	Начало проведения процедур по закупке работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Номер, название маршрута регулярных перевозок
	Дата начала выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	1
	2
	3

	1 квартал 2020 года
	№103 д.Бухторма–Петровка

№104 Алексин - Ламоново

№105 д. Шелепино – АЗТПА

№106 Алексин – Колосово

№107 Алексин – Афанасьево

№108 Алексин - Новоклейменово

№109 д.Бухторма– ст.Средняя

№ 110 Алексин – Красное

№112 Алексин – Спас-Конино

№ 113 Алексин – Юдинки

№ 117 Алексин – Сычево

№ 123 Алексин – Болото

№ 126 Алексин – Авангард

№ 127 Алексин – Колюпаново

№ 128 Алексин – Поповка

№ 7 Высокое - Кладбище

№ 10 Бор – Кладбище
	с 01 июля 2020
года

7. Порядок зачисления платы за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок по регулируемым тарифам.

Плата за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с заключенным муниципальным контрактом остается в распоряжении перевозчика.

Цена муниципального контракта, заключаемого с единственным подрядчиком, формируются с учетом платы за проезд пассажиров и провоз багажа.
Начальник управления

по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС

А.К. Пепанян